

## ŞANLIURFA TOPLANTISI SÖZÜN BİTTİĞİ YERDİ.



### "Eczacıların dayanacak gücü kalmadı"

Türkiye Eczacılar Birliği 36. Dönem II. Bölgeler Arası Toplantısı 27-29 Kasım 2008 tarihleri arasında Şanlıurfa'da yapıldı. Toplantıda TEB Başkanı Erdoğan Çolak tarafından 21 Aralık mitingi ilan edildi.

İbrahim Peygamber'in doğduğu, Musa Peygamber, Yakup Peygamber ve Elyasa Peygamber'in yaşadığı, İsa Peygamber'in kutsadığı peygamberler şehri Şanlıurfa, 13 500 yıllık yerleşime sahip önemli bir kültür merkezi. Dünyanın en eski üniversitesinin kurulu olduğu Harran, Şuayp Şehri, Soğmatar gibi ören yerleri ve tarihi mimari dokusunun zenginliğiyle ünlü müze şehir.



Şanlıurfalı meslektaşlarımız gösterdikleri ilgi ve samimiyetle geleneksel misafirperverliklerini bizlere yaşattılar. İstotlu çiğköfteden sonra sıra gecelerinde söylenen türküler, içilen mırza bize Urfa'nın kültürel lezzetlerini de tattırdı.

Tarihte birçok önemli olaya tanıklık eden Şanlıurfa,

eczacılık mesleği için önemli kararların alındığı bir yer olarak eczacılık tarihine de geçti.

Dünyayı saran küresel krizin içerisinde krizin eczacılığa etkilerini anlamaya çalışırken, bunların dışında mesleğimizin uzun zamandır bunalım içinde olduğunun haykırıldığı bir toplantı gerçekleşti.

Söz alan hemen hemen tüm konuşmacılar kamu kurum iskontolarının, muayene ücretlerinin eczanelerden tahsilinin, düzgün çalışmayan provizyon sisteminin, yeşil kart ve konsolide bütçenin hiçbir zaman düzenli olmayan ödemeleri ile SGK ödemelerinde anlayamadığımız



muayene ve yüzde 10 alacaklarının, ilaç fiyat karamnamesindeki eczacıyı ekonomik kayıplara uğratan düzenlemelerin SGK'nın anlamsız ve eczacıyı zora sokan uygulamalarının artık tahammül sınırlarını aştığını vurguladılar.

Bunlar yetmezmiş gibi, eczacılar arasında eşit dağıtım ve kamuya büyük oranlarda tasarruf sağlayan, etik bozulmanın önüne geçen sıralı dağıtım uygulamalarının kaldırılmak istenmesi, SGK alacaklarımızın avans yoluyla ödenmesine geçilmesinin gündeme gelmesi, dünyada henüz hiçbir yerde uygulaması bulunmayan ilaç takip sisteminin alelacele uygulamaya geçirilmeye çalışılması, eczanesinde meslek hakkı dahi olmadan hizmet vermeye çalışan eczacılar için artık bıçağın kemiğe dayandığı nokta olmuştur.

Eczacılık mesleğinin sorunlarının çözümü için projeler üreten Türkiye Eczacılar Birliği'nin (TEB) yıllardır üzerinde çalıştığı ve değiştirilmesini savunduğu 6197 Sayılı Yasa sonunda değişiyor! Ama değişiklikler TEB'in görüşü alınmadan ve yıllardır beklediği değişiklikleri içermeyen,



bunun yanında eczacı kamuoyunun hiç gündeminde olmayan ECZACI-ECZACI ortaklığını içeren şekliyle.

Türkiye'de yerleşik olan, sosyal eczacılık modelinin ECZACI-ECZACI ortaklığıyla bozularak eczanelerin önemli bölümünün kapanması sonucunu getirecek olan bu yasa değişikliği, oluşacak olan boşluğu zincir eczanelerin doldurmasına giden bir sürecin, diğer deyişle bizler için sonun başlangıcı olacaktır. Zaten yukarıda saydığım tüm bu olumsuz gidişatı görüp eczacıları maddi ve manevi

yıpratın bu süreci yaşarken acaba bütün bunlar bu sonu hazırlayan planlı bir süreç mi diye düşünmekten insan kendini alamıyor.

Haklı taleplerimizi göz ardı ederek sıkıntılarımızı önemsemeyenlerin asıl amaçlarının TEB'i tabanı karşısında zayıf duruma düşürme çabası olduğunu düşünüyorum. Protokolü herkesin gözü önünde imzalayıp arkasında durmayan bakanlar karşısında zor durumda kalan TEB üyelerinin güvenini kaybederek zayıf düşürülme çabasının sonuç vermediği Şanlıurfa toplantısında eylem kararı alıp uygulamaya geçilmesini hep birlikte onaylayan merkez heyetimiz ve tüm eczacı odalarımızca gösterilmiştir.

Şanlıurfa'da TEB Başkanı Erdoğan ÇOLAK'ın eylemliliğin başladığını ve 21 Aralık mitingini ilan ettiğinde

salonda yaşanan heyecan, kimsenin artık dayanacak gücü kalmadığını, sabırların tamamen tükendiğini çok iyi anlatıyordu. Artık yeter dediğimiz sözün bittiği yerde örgütlü gücümüzün, birlikteliğimizin neler yapabileceğini göstermenin zamanı gelmişti.

Bölgeler arası toplantı da oluşturulan komisyon hemen çalışmaya başlayarak eylem programını açıkladı. 4 Aralık perşembe saat 12.00'de tüm eczacı odalarının kendi



bölgelerinde eşzamanlı olarak basın açıklaması yapması, tüm eczane vitrinlerinin TEB tarafından hazırlanan afişlerle donatılması, 16 Aralık salı günü Sağlık Bakanlığı binası önünde 51 eczacı odası başkanının katılacağı bir basın açıklaması yapılması, 18 Aralık'ta basına tam sayfa ilanlar verilmesi ve 21 Aralık'ta Ankara Kolej'de yüksek katılımın olacağı bir miting düzenlenmesi kararlaştırıldı.

Mesleki birlikteliğin en çarpıcı şekilde ortaya konulması gereğine inanan oda yöneticilerimiz, 21 Aralık mitinginin en yüksek katılımı gerçekleştirilmesi için, omuzlarına aldıkları ağır yükün sorumluluğuyla Urfa'da yaşanan heyecanı ve birlikteliği kendi illerine taşımak arzusuyla toplantıdan ayrıldılar.